ENMIENDA de vida. Véase VIDA, ARREPENTIMIENTO, PENITENCIA Y CONVERSION.

TITULO V.

COMPRAS Y VENTAS: Cómo deben hacerse.

No queráis hacer alguna cosa injusta

(2) Menesterosos.

regula, in pondere, in mensura. Statera justa, et aqua sint pondera, justus modius, aequusque sextarius. Levit. xix, 35.

Quando vendes quippiam civi tuo, vel emes ab eo, ne contristes fratrem tuum, sed juxta numerum annorum jubilei emes ab eo, et juxta supputationem frugum vendet tibi. Ib. xxv, 14. Gen. xxiii, 9.

Non habebis in sacculo diversa pondera, majus et minus: nec erit in domo tua modius major et minor. Pondus habebis justum et verum, et modius aequalis et verus erit tibi. Deut. xiv, 13.

Statera dolosa, abominatio est apud Dominum: et pondus equum, voluntas ejus. Prov. xi, 12.

Qui abscondit frumenta, maledicetur in populis: benedictio autem super caput vendentium. Ibid. xi, 26.

Pondus et statera judicia Domini sunt: et opera ejus omnes lapides sacculi. Ibid. xvi, 11.

Pondus et pondus, mensura et mensura: utrumque abominabile est apud Deum. Ibid. xx, 10 et 23.

Sicut in medio compaginis lapidum palus figuratur, sic et inter medio venditionis et emptionis angustia fitur peccatum. Eccli. xxvii, 2.

Statera justa, et ephi justum, et hatus justus erit vobis. Ezech. xlv, 10.

Adhuc ignis in domo impii thesauri iniquitatis, et mensura minor ira plena. Numquid justificabo stateram impiam et sacculi pondera dolosa? Mich. vi, 10.

In quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabimini: et in qua mensura mensi fueritis, remittetur vobis. Math. vii, 2. Marc. iv, 24.

Qui emunt tamquam non possidentes, et ne quis supergrediatur, neque circumven-

(1) Falsas. (2) En este mundo.

en juicio, en regla, en peso, en medida. La balanza sea justa, y las pesas iguales, justo el modio y el sextario igual. Lev. cap. xix, v. 35 y 36.

Quando vendas alguna cosa á tu ciudadano, ó á la compres de él, no contristes á tu hermano, sino que comprarás de él según la cuenta de los años del jubileo, y según la cuenta de las cosechas te lo venderá. Lev. cap. xxv, v. 14 y 15. Gén. cap. xxiii, v. 9.

No tendrás en tu casa diversos pesos, mayor y menor: ni habrá en tu casa modio mayor y menor. Tendrás un peso justo y verdadero, y modio igual y verdadero tendrás. Deut. cap. xiv, v. 13, 14 y 15.

La balanza engañosa es abominación delante del Señor; y el peso justo es su voluntad. Prov. cap. xi, v. 1.

Quien esconde el trigo será maldito en los pueblos: mas la bendición sobre la cabeza de los que lo venden. Prov. cap. xi, v. 26.